

## PROPOSTA

**A Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce**  
**Comissão Permanente de Licitação**  
**REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 0103.01/2023**

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 0103.01/2023**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE** conforme projeto a orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de **R\$ 107.359,56 (cento e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seus centavos)** com prazo de execução de até 12(doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. Felipe Augusto Lira Soares, portador da Carteira de identidade nº 1661016 e do CPF: 053.373.224-78, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta a de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital a que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

FELIPE AUGUSTO DE LIRA  
SOARES:05337322478  
Assinado de forma digital por  
FELIPE AUGUSTO DE LIRA  
SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 09:10:49  
-03'00"

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**  
**CNPJ: 09.234.399/0001-40**  
**Felipe Augusto Lira Soares**  
**CPF: 053.373.224-78**  
**Sócio Administrador**

**OBJETO: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CEARÁ**

**LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS**

**BASE DE PREÇO: TABELA SINAPI E COTAÇÕES DE MERCADO (COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS)**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BÁSICA					
ITENS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	PREÇO	
				R\$/VIAGEM	R\$/MÊS
1.0					
1.1	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE QUIXERÉ	VIAGEM/MÊS	2,00	R\$ 2.236,66	R\$ 4.473,31
1.2	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ	VIAGEM/MÊS	2,00	R\$ 2.236,66	R\$ 4.473,31
<b>TOTAL MENSAL COM BDI = R\$ 8.946,63</b>					
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO (12 MESES) =</b>					<b>R\$ 107.359,56</b>

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE

AUGUSTO DE

LIRA

SOARES:053373

22478

Assinado de forma

digital por FELIPE

AUGUSTO DE LIRA

SOARES:05337322478

Dados: 2023.03.17

07:58:39 -03'00'

**COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE**

**Produção Mensal**

3,10 T/mês

**DADOS PARA O DIMENSIONAMENTO**

Produção período Contrato	37,20	T/ano	4 viagens/ mês
Período do Contrato	12,00	Meses	
Produção Hospital Mensal	1,60	T/mês	
Produção UBS'S Mensal	1,50	T/mês	
Produção Mensal	3,10	T/mês	
Dias úteis no mês		4,00 Viagens/mês	
Coleta/viagem	0,78	T	
Nº de viagens	48,00	Viagens/ano	
Percurso Viagem (Ida e Volta)	430,00	Km/viagem	
Percurso Total	1.720,00	Km/mês	
Percurso (12 meses)	20.640,00	Km/Período do Contrato	

**a) PREVISÃO DO NÚMERO DE VEÍCULOS PARA A COLETA:  
VEÍCULO: VEICULO UTILITARIO COM  
CAPACIDADE DE 3 TON**

ROTEIROS DIÁRIOS	
T/mês	3,10
Viagem/veículos /dia	3,00
Dias úteis/mês	4,00
Nº de veículos calculados	0,26
Nº de veículos (Adotado)	1,00
Nº de veículos (Adotado)	1,00
QUADRO RESUMO	
Nº de Veículos adotados	1,00

NV = $q/V * C$
Número de veículos
NV = produção de
q = carga
Número de viagens
v = viagens
Capacidade de carga
C = carga

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**  
**CNPJ: 09.234.399/0001-40**  
**Felipe Augusto Lira Soares**  
**CPF: 053.373.224-78**  
**Sócio Administrador**

FELIPE  
 AUGUSTO DE  
 LIRA  
 SOARES:05337  
 322478

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478  
 Dados: 2023.03.17 07:58:52 -03'00'

**b) DIMENSIONAMENTO DE PESSOAL**

**GUARNIÇÃO POR VEÍCULO:** 01 motorista e 01 coletor

TOTAL GERAL	
Motorista	1,00
Coletor	1,00

**MÃO DE OBRA**

SALÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista*	1,00	R\$ 1.738,19	R\$ 1.738,19
Coletor**	1,00	R\$ 1.262,14	R\$ 1.262,14
<b>Sub-total - SALÁRIO</b>			<b>R\$ 3.000,33</b>
*Convenção Coletiva : 2020/2021 SIND DOS TRAB EM EMP DE TRANSP DE MUD BENS CARGAS, LOG E MOT DE CAMINHAO NA IND COM E SERV DO EST DO CE - SINDICAM/CE			
**Convenção Coletiva: CE000255/2021 - SINDICATO DOS EMPREG EM EMPRES DE ASSEIO E CONSERVACAO/CE			
INSALUBRIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	R\$ 347,64	R\$ 347,64
Coletor	1,00	R\$ 504,86	R\$ 504,86
<b>Sub-total - INSALUBRIDADE</b>			<b>R\$ 852,49</b>
HORAS EXTRAS	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	-	-
Coletor	1,00	-	-
<b>Sub-total - HORAS EXTRAS</b>			<b>-</b>
ADICIONAL NOTURNO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	-	-
Coletor	1,00	-	-
<b>Sub-total - ADICIONAL NOTURNO</b>			<b>-</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 3.852,82</b>

LEIS SOCIAIS	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Encargos sociais	71,01%	2.132,33	R\$ 2.132,33
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 5.985,16</b>
<b>TOTAL (12 meses)</b>			<b>R\$ 71.821,92</b>

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE  
AUGUSTO DE  
LIRA  
SOARES:05337  
322478

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 07:59:03 -03'00'

VALE TRANSPORTE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	-	-
Coletor	1,00	-	-
<b>Sub-total - VALE TRANSPORTE</b>			-
VALE REFEIÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	156,00	156,00
Coletor	1,00	-	-
<b>Sub-total - VALE REFEIÇÃO</b>			<b>156,00</b>
CESTA BÁSICA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Motorista	1,00	-	-
Coletor	1,00	170,00	170,00
<b>Sub-total - VALE REFEIÇÃO</b>			<b>170,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 326,00</b>
<b>TOTAL (12 meses)</b>			<b>R\$ 3.912,00</b>

QUADRO RESUMO	
<b>Total Mensal</b>	R\$ 6.311,16
<b>Total (12 meses)</b>	R\$ 75.733,92

**c) OPERAÇÃO DA FROTA**

Nº de Veículos	1,00	
Preço do Veículo	40.000,00	(R\$)
Vida útil	180,00	(meses)
Residual de Depreciação	90,00	(%)
Manutenção	10,00	E
Rem.Cap Inv.	6,00	(% anual)
IPVA e Seguro	2,50	(%)
Lubrificantes	0,0015	(R\$/Km)
Quilom.Mensal	1.720,00	(Km)
Consumo Combustível	15,00	(Km/l)
Preço Unit Combustível	6,10	(R\$/l)
Consumo Pneus	50.000,00	(Km)
Preço conj. Pneus	7.500,00	(R\$)
Custo Mensal Depreciação	22,22	(R\$)
Custo Mensal Manutenção	22,22	(R\$)
Cus.Mensal Remun. Capital Investido	200,00	(R\$)
Cus.Mensal Licenciamento e Seguros	83,33	(R\$)
Custo Fixo Mensal	327,77	(R\$)
Custo Mensal Combustível	699,47	(R\$)
Custo Mensal Lubrificante	2,58	(R\$)
Custo Mensal Pneus	258,00	(R\$)
Custo Var. Mensal	960,05	(R\$)
<b>TOTAL MENSAL</b>	<b>R\$ 1.287,82</b>	
<b>TOTAL (12 MESES)</b>	<b>R\$ 15.453,80</b>	

FELIPE AUGUSTO  
DE LIRA  
SOARES:0533732  
2478

Assinado de forma digital  
por FELIPE AUGUSTO DE  
LIRA SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 07:59:20  
-03'00'



**d) EPI E FERRAMENTAS**

EPIs	QUANT/ANO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL/MENSAL
<b>MOTORISTA</b>			
Calça em Brim	2,00	R\$ 17,50	R\$ 2,92
Camisa em Brim	2,00	R\$ 16,00	R\$ 2,67
Calçado	4,00	R\$ 29,40	R\$ 9,80
Capa de Chuva	6,00	R\$ 11,00	R\$ 5,50
Máscara descartavel	300,00	R\$ 1,00	R\$ 25,00
<b>Sub-Total - MOTORISTA</b>			<b>R\$ 45,88</b>

<b>COLETOR</b>			
Calça em Brim	3,00	R\$ 17,50	R\$ 4,38
Camisa em Brim	3,00	R\$ 16,00	R\$ 4,00
Calçado	4,00	R\$ 29,40	R\$ 9,80
Gorro	3,00	R\$ 5,00	R\$ 1,25
Capa de Chuva	2,00	R\$ 11,00	R\$ 1,83
Colete refletivo	2,00	R\$ 11,75	R\$ 1,96
Luvas de Segurança	24,00	R\$ 10,50	R\$ 21,00
Máscara descartavel	300,00	R\$ 1,00	R\$ 25,00
<b>Sub-Total - COLETOR</b>			<b>R\$ 69,22</b>
<b>TOTAL MENSAL</b>			<b>R\$ 115,10</b>
<b>TOTAL (12 MESES)</b>			<b>R\$ 1.381,20</b>

FERRAMENTAS	QUANT/ANO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL MENSAL
Vassourão	12,00	R\$ 10,75	R\$ 10,75
Pá quadrada	8,00	R\$ 6,00	R\$ 4,00
Garfo	6,00	R\$ 5,00	R\$ 2,50
Vassoura	12,00	R\$ 8,75	R\$ 8,75
<b>TOTAL MENSAL</b>			<b>R\$ 26,00</b>
<b>TOTAL (12 MESES)</b>			<b>R\$ 312,00</b>

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE AUGUSTO DE LIRA  
SOARES:0533732  
2478

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 07:59:32 -03'00'

RESUMO DAS DESPESAS	
Mão de Obra	R\$ 6.311,16
Operação da frota	R\$ 1.287,82
EPIs	R\$ 115,10
Ferramentas	R\$ 26,00
<b>TOTAL MENSAL</b>	<b>R\$ 7.740,08</b>
BDI 15,60%	R\$ 1.206,55
<b>TOTAL MENSAL COM BDI</b>	<b>R\$ 8.946,63</b>
R\$/VIAGEM	R\$ 2.236,66

BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I	
DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I - EDIFICAÇÕES	
<b>I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO DIRETO</b>	
1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC	<b>1,50%</b>
<b>II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE DESPESAS FINANCEIRAS</b>	
1 - DESPESAS FINANCEIRAS	
1.1 - DESPESAS FINANCEIRAS - DF	<b>0,70%</b>
<b>III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO</b>	
1 - RISCO - R	1,00%
2 - LUCRO - L	2,00%
3 - TRIBUTOS - I	
3.1 - ISS	5,00%
3.2 - PIS	0,65%
3.3 - COFINS	3,00%
	<b>8,65%</b>
4 - SEGURO E GARANTIA - SG	<b>0,30%</b>
<b>IV - TOTAL DO B.D.I.</b>	<b>15,6%</b>

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)}{(1-I)} - 1$$

Onde:

AC: taxa de administração central;

S: taxa de seguros;

R: taxa de riscos;

G: taxa de garantias;

DF: taxa de despesas financeiras;

L: taxa de lucro/remuneração;

I: taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, ISS).

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE  
AUGUSTO DE  
LIRA  
SOARES:05337  
322478

Assinado de forma  
digital por FELIPE  
AUGUSTO DE LIRA  
SOARES:053373224  
78  
Dados: 2023.03.17  
07:59:45 -03'00'

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS		
GRUPO A		
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	
<b>A</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>36,80</b>
GRUPO B		
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	-
B2	FERIADOS	-
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,67
B4	13º SALÁRIO	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56
B7	DIAS DE CHUVA	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>B</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>16,46</b>

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE AUGUSTO  
DE LIRA

SOARES:053373224  
78

Assinado de forma digital  
por FELIPE AUGUSTO DE  
LIRA SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 08:00:06  
-03'00'



GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35
<b>C</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>11,38</b>
GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,37
<b>D</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>6,43</b>
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>71,07</b>

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE AUGUSTO DE LIRA

SOARES:05337322478

Assinado de forma digital  
por FELIPE AUGUSTO DE  
LIRA SOARES:05337322478  
Dados: 2023.03.17 08:00:23  
-03'00'

**OBJETO: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CEARA**

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS

BASE DE PREÇO: TABELA SINAPI E COTAÇÕES DE MERCADO (COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	TOTAL (12 MESES)		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
<b>LOTE ÚNICO</b>															
1.0	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE QUIXERÉ	R\$ 53.679,78	100,00%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%
1.1	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ	R\$ 53.679,78	100,00%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%
<b>TOTAL GERAL</b>		R\$ 107.359,56	100,00%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%

FELIPE AUGUSTO  
DE LIRA  
SOARES:05333732  
2478

Assinado de forma digital  
por FELIPE AUGUSTO DE  
LIRA SOARES:053337322478  
Dados: 2023.03.17 08:00:44  
-03'00'



Rod PB 321, s/n, KM 2,6, Fazenda Marabá, Belém do Brejo do Cruz/PB - CEP: 58895-000

CNPJ: 09.234.399/0001-40 - Insc. Estadual: 16155940-9

Fone: (84) 3206-3750/9925-3572/9175-5902 (85) 9 971-62828 -

e-mail: comercialce@criambiental.com.br

ITEM	0	TOTAL (12 MESES)		MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
<b>LOTE ÚNICO</b>															
1.0															
1.1	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE QUIXERÊ	R\$ 53.679,78	100,00%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%
1.2	SERVIÇO QUINZENAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ	R\$ 53.679,78	100,00%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%	R\$ 4.473,31	4,17%
<b>TOTAL GERAL</b>		R\$ 107.359,56	100,00%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%	R\$ 8.946,63	8,33%
				R\$ 62.626,41	58,33%	R\$ 71.573,04	66,77%	R\$ 80.519,67	75,00%	R\$ 89.466,30	83,33%	R\$ 98.412,93	91,67%	R\$ 107.359,56	100,00%

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE AUGUSTO DE LIRA  
 Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478  
 SOARES:05337322478  
 Dados: 2023.03.17 08:01:00 -03'00'



Rod PB 321, s/n, KM 2,6, Fazenda Marabá, Belém do Brejo do Cruz/PB - CEP: 58895-000

CNPJ: 09.234.399/0001-40 - Insc. Estadual: 16155940-9

Fone: (84) 3206-3750/9925-3572/9175-5902 (85) 9 971-62828 -

e-mail: comercialce@criambiental.com.br

**PLANILHA: INSUMOS**

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNIT. BÁSICO
1	Mercado	Luvas de segurança	unid	R\$ 10,50
2	Mercado	Calçado	unid	R\$ 29,40
3	Mercado	Camisa de brim	unid	R\$ 16,00
4	Mercado	Calça de brim	unid	R\$ 17,50
5	Mercado	Capa de chuva	unid	R\$ 11,00
6	Mercado	Máscara semifacial impermeavel	unid	R\$ 1,00
7	Mercado	Colete refletivo	unid	R\$ 11,75
8	Sindicato	Salário Coletor**	mês	R\$ 1.159,76
9	Sindicato	Salário Motorista*	mês	R\$ 1.738,19
10	Mercado	Preço R\$/litro Diesel	litro	R\$ 3,83
11	Mercado	Óleo cárter	litro	R\$ 7,00
12	Mercado	Óleo cx. Mud./difer. e hidráulico	litro	R\$ 6,00
13	Mercado	Graxa	kg	R\$ 4,65
14	Mercado	Filtros	unid	R\$ 15,00
15	Mercado	Pneus e Câmaras p/caminhão	conj	R\$ 7.500,00
16	Mercado	Vassourão	und	R\$ 10,75
17	Mercado	Pá quadrada	und	R\$ 6,00
18	Mercado	Garfo	und	R\$ 5,00
19	Mercado	Vassoura	und	R\$ 8,75
20	Mercado	Gorro	und	R\$ 5,00
21	Mercado	Feijão	4 Kgs	R\$ 8,40
22	Mercado	Arroz	7 Kgs	R\$ 15,23
23	Mercado	Farinha	1 Kg	R\$ 3,00
24	Mercado	Macarrão	4 Pac	R\$ 8,00
25	Mercado	Massa de milho	2 Pac	R\$ 2,50
26	Mercado	Açúcar	5 Kgs	R\$ 11,25
27	Mercado	Sal	1 Kg	R\$ 1,05
28	Mercado	Óleo	2 Latas	R\$ 7,10
29	Mercado	Barra de sabão	2 Barras	R\$ 3,10
30	Mercado	Café	750g	R\$ 11,25
31	Mercado	Leite em pó	200g	R\$ 2,20
32	Mercado	Carne de charque	500g	R\$ 11,90
33	Mercado	Doce	250g	R\$ 3,23

\*Convenção Coletiva : 2020/2021 SIND DOS TRAB EM EMP DE TRANSP DE MUD BENS CARGAS, LOG E MOT DE CAMINHAO NA IND COM E SERV DO EST DO CE - SINDICAM/CE

\*\*Convenção Coletiva: CE000255/2021 - SINDICATO DOS EMPREG EM EMPRES DE ASSEIO E CONSERVACAO/CE

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de março de 2023.

**Cril Empreendimento Ambiental LTDA**

**CNPJ: 09.234.399/0001-40**

**Felipe Augusto Lira Soares**

**CPF: 053.373.224-78**

**Sócio Administrador**

FELIPE

AUGUSTO DE

LIRA

SOARES:05337

322478

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478

8  
Dados: 2023.03.17 08:01:27 -03'00'